

**RI.271.1.3.2016**

Łaskarzew, dnia 08.11.2016 r.

**Wyjaśnienia treści SIWZ – 08.11.2016 r.**

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn.: „*Wybór banku udzielającego i obsługującego długoterminowy kredyt bankowy w kwocie 1.534.310 zł (słownie złotych: jeden milion pięćset trzydzieści cztery tysiące trzysta dziesięć) z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Łaskarzew w kwocie 915.450 zł oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 618.860*”.

**Pytanie 1.**

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy kredytu na wzorze stosowanym w Banku, z zachowaniem postanowień SIWZ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza zawarcia umowy kredytu na wzorze stosowanym w Banku, z zachowaniem postanowień SIWZ.

**Pytanie 2.**

Czy Gmina posiada wymagalne zobowiązania wobec banków lub instytucji finansujących, ZUS i US – jeśli tak, w jakiej wysokości?

**Odpowiedź:**

Gmina nie posiada wymagalnych zobowiązań wobec banków lub instytucji finansowych, ZUS i US.

**Pytanie 3.**

Czy Gmina posiada akcje, udziały w innych podmiotach (spółkach prawa handlowego)? Jeśli tak. Proszę o wskazanie nazwy, nr REGON i % udziału w kapitale podmiotu.

**Odpowiedź:**

Gmina nie posiada akcji i udziałów w innych podmiotach.

**Pytanie 4.**

Czy Gmina udzieliła gwarancji lub poręczeń? Jeśli tak to za kogo, w jakiej wysokości, wobec kogo?

**Odpowiedź:**

Gmina nie udzieliła gwarancji i poręczeń.

**Pytanie 5.**

Wykaz zaangażowania Gminy z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek.

**Odpowiedź:**

Zaangażowanie Gminy z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na dzień 30.09.2016r.

BS Łaskarzew	368.421,04
BS Halinów	874.986,00
WFOŚiGW w Warszawie	1.480.882,79

---

**2.724.289,83**

**Pytanie 6.**

Wykaz inwestycji realizowanych ze środków UE, ze wskazaniem wartości inwestycji i udziału dotacji w jej finansowaniu.

**RI.271.1.3.2016****Odpowiedź:**

Gmina realizuje następujące inwestycje ze środków UE:

	<b>Wartość inwestycji</b>	<b>Udział dotacji</b>
Przebudowa drogi gminnej Nr 130606W w m. Sośninka	1.032.927,00	712.608,00
Przebudowa drogi gminnej Nr 130603W w m. Melanów	514.213,00	386.369,00
	<b>1.547.140,00</b>	<b>1.098.977,00</b>

**Pytanie 7.**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w umowie dot. kredytu zawarta została klauzula „Stopa procentowa równa jest wysokości stawki referencyjnej powiększonej o marżę banku, z zastrzeżeniem, że stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie w/w klauzuli w umowie dot. kredytu.

**Pytanie 8.**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie w postaci weksla in blanco Kredytobiorcy wraz z deklaracją wekslową z kontrasygnatą Skarbnika Gminy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie w postaci weksla in blanco Kredytobiorcy wraz z deklaracją wekslową z kontrasygnatą Skarbnika Gminy.

**Pytanie 9.**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art.777 §1 pkt 4 i 5 kodeksu postępowania cywilnego w formie Aktu Notarialnego z kontrasygnatą Skarbnika Gminy oraz poniesienie kosztów jego sporządzenia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art.777 §1 pkt 4 i 5 kodeksu postępowania cywilnego w formie Aktu Notarialnego z kontrasygnatą Skarbnika Gminy oraz poniesienie kosztów jego sporządzenia.

**Pytanie 10.**

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony w Gminie program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych?

**Odpowiedź:**

Gmina informuje, iż w ciągu ostatnich 18 miesięcy nie był prowadzony w Gminie program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

**Pytanie 11.**

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Gminy za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków?

**RI.271.1.3.2016**

**Odpowiedź:**

Gmina informuje, iż w ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone wobec Gminy za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

**Pytanie 12.**

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat zdarzyło się, że Gmina musiała zwrócić środki uzyskane z Unii Europejskiej z powodu nie wywiązania się z zapisów umowy dofinansowania. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich lat budżetowych?

**Odpowiedź:**

Gmina informuje, iż w ciągu ostatnich 2 lat nie musiała zwracać środków uzyskanych z Unii Europejskiej z powodu nie wywiązania się z zapisów umowy dofinansowania.

**Pytanie 13.**

W związku z ogłoszeniem przetargu na udzielenie kredytu długoterminowego, zwracamy się z uprzejmą prośbą o dostarczenie dokumentacji:

1. Sprawozdania o dochodach Rb-27S za 06.2016,
2. Sprawozdania o wydatkach Rb-28S za 06.2016,
3. Opinia RIO w sprawie możliwości sfinansowania deficytu oraz w sprawie prognozy prawidłowości planowanej kwoty długu.

**Odpowiedź:**

Wymagane dokumenty zostały załączone do ogłoszenia o przetargu.

**Pytanie 14.**

W związku z ogłoszeniem przetargu na udzielenie kredytu długoterminowego, zwracamy się z uprzejmą prośbą o dostarczenie dokumentacji:

- sprawozdań Rb-NDS, Rb-Z, Rb-27S, Rb-28S za ostatni zamknięty kwartał (na koniec września 2016 r.)
- opinii RIO o sprawozdaniu z wykonaniu budżetu za I półrocze 2016 r.

**Odpowiedź:**

Wymagane dokumenty zostały załączone do ogłoszenia o przetargu.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) treść zapytania wraz wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje Wykonawcom, którym przekazał Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia oraz zamieści na stronie internetowej.

Powyższe wyjaśnienia treści SIWZ zostaną dołączone do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i będą stanowić jej integralną część.

Wprowadzona zmiana treści SIWZ nie powoduje zmiany terminu składania i otwarcia ofert a także terminu wnoszenia wadium.

Z poważaniem  
**Z up. Wójta Gminy**

*mgr Sylwia Szopa*  
Zastępca Wójta